[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.170/2018

O vereador DINARTE PEDROSO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar a Secretaria Municipal competente, que estabeleça a EXPANSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA da rua Manoel Muller Siqueira, bairro Vila São Pedro, iniciando na altura do numero 484  e finalizando na altura do numero 994.

J U S T I F I C A T I V A

                                                           Esta obra se faz necessária para que torne o ambiente mais seguro possível para a população. A iluminação pública é extremamente importante para o bem estar da população. São inúmeros os benefícios que um bom planejamento de iluminação pública traz para a população, além de trazer maior segurança, reduz a criminalidade e permite que todos usufruam do espaço público principalmente, no período noturno. Também é um investimento para melhorias da qualidade de vida.

                                                           A extensão da obra é de 100 metros.

Sala das Sessões, em 25 de junho de 2018.

Vereador DINARTE PEDROSO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]